monachi, ratione fidelitatis facte de hoc quod ha

bebat apud Angle . — In cujus rei testimonium, 

sigillum nostrum, ad petitionem nobilis viri Alfonsi 

comitis Pictavensis et dicti Hugonis de Bauceyo, 

presenti scripto duximus apponendum. — Datum 

Parisius, anno Domini M0 CC° quadragesimo quinto, 

mense junio, feria quarta jjost Pentbecosten. 

S c e l l é , e n c i r e v e r t e su r s i m p l e q u e u e , d u s c e a u d e G u i l l a u m e I I I 

d ' A u r i l l a c , é v è q u e d e P a r i s , d é c r i t d a n s VInventaire s ous l e n ° 6 7 8 8 . 

a se datum, solutuin et dimissum fuisse, chartasque 
praefatorum debitorum dicto comiti tradidisse, ut om
nimodàm suam exinde faceret voluntatem. — « Hoc fuit 
ita factum et concessum x. die introitus mensis junii, 
régnante Lodoico Francorum rege, etc., anno M " cc° 
X L " v° ab incarnatione Domini. Testes sunt hujus rei : 
Montarsinus, et Bartolomeus Agulherius, Bartolomeus 
porterius de Castro Narbonensi, et Bernardus Aimericus 
qui cartam istam scripsit. » 

55G1 1245. Samedi 17 juin. 

( J . 3 0 3 . — T o u l o u s e , I , n ° 1 0 . — C o p i e a u t h e n t i q u e . ) 

Litterœ Hugonis comitis Marchiœ et Engolismi sanctis-
simo patri et domino I. (Innocentio), summo pontifici, 
quibus Petrum Gualdini, clericurn, suum procuratorem 
apud eum constituit in causa matrimoniali inter Marga
retam filiam suam et nobilem virum R. (Raimundum) 
comitem Tholosœ versata. — a Et hoc vobis et dicto nobili 
significamus. Datum die sabbati post festum Beati Barnabe, 
anno Domini M " cc° X L V ° . n 

3562 1245. 22 juin. 

( J . 3 2 7 . — T o u l o u s e , X V I I I , n " 2 8 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo Bernardus de Saysses recognoscit 
et profitetur sibi a Berengario de Promilhaco, vicario 
Tholosœ, nomine Tholosani comitis, integraliter satisfac
tum fuisse de omni pretio quod sibi debebatur pro quarta 
parte castri et villœ Fossereti et decimarii de Senars 
praefato comiti a se vendita. — a Actum est hoc vira, die 
exitus mensis junii, régnante Lodoico Francorum rege, 
etc anno M " ce" XL° quinto ab incarnatione Domini. 
Hujus rei sunt testes : Mancipius de Tholosa, Arnaldus 
de Escalquencis, Guido de Turre, Bernardus de Turre, 
Bernardus B. de Tolosa, R. de Sauzeto, R. Ruffus, Hugo 
de Andusia, Raynaldus Rarravus, et Bernardus Aimericus 
qui hanc cartam scripsit. » 

5503 1245. Juin. 

( J . 1 5 1 A . — P a r i s , I I , n ° 4 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

G. (Guillelmus), Parisiensis episcopus, notum facit Gui
donem de Gentilliaco, militem, et Isabellim uxorem 
ejus, Ludovico Francorum regi, pro centum libris Pari-
siensibus vendidisse, centum solidos Parisienses quos an
nuatim prœfatus Guido in prœpositura de Moncello 
S. Gervasii percipiebat. — « Datum anno Domini M " CC° 
XL° quinto, mense junio. » 

S c e l l é , en c i r e b r u n e sur d o u b l e q u e u e , d u sceau d e G u i l l a u m e I I I 

d ' A u r i l l a c , é v è q u e d e P a r i s , d é c r i t dans V Inventaire sous l e n ° 6 7 7 8 . 

5563 Toulouse. 1245. 3 juillet. 

Instrumentum emancipationis Arnaldi Poncii 
de Noerio. 

( J . 3 1 4 . — T o u l o u s e , V I I , n ° 3 2 . — O r i g i n a l . ) 

A B C . D E F. G H J . 

Noverint universi presentem paginam inspecturi 

quod Rogerius de Noer io , de sua mera, propria et 

spontanea voluntate, absolvit etliberavit et omnino 

ejecit de potestate sua paternali filium suum Arnal

dum Poncium de Noerio, et ipsum emancipavit de 

facto et de ipso eodem jure. — Et , ut de cetero 

ipse Arnaldus Poncius sit pater familias et tes

tamentum faciat et facere possit, et omnia alia 

negotia, ut filius légitime emancipatus et ut pater 

familias, facere valeat, cum hoc presenti publico 

instrumento in perpetuum valituro , eidem Arnaldo 

Poncio filio suo liberam et plenariam concessit po 

testatem.— Et in hoc emancipamento ipse Rogerius 

de Noerio dédit et concessit eidem Arnaldo Poncio, 

filio suo, et ejusdem ordinio omnes acquisitiones 

quas idem Arnaldus Poncius usque modo fecerat 

vel de cetero faciet. — Et dédit et concessit simili

ter eidem Arnaldo Poncio filio suo et ejus ordinio 

pro emancipamento et apparciamento castrum de 

Noerio, cum tenemento et juribus et pertinentiis 

suis universis, et totam aliam terram et hereditatem 

suam et omnia alia bona et jura sua, mobilia et im-

mobilia, ad ipsius Arnaldi Poncii et ejus ordinii 

inde de toto faciendam semper omnimodàm volun

tatem. — Hocemancipamentum, donum et absolu-

train Gualdini clericurn, latorem praesentium, suum 
constituit procuratorem in causa matrimoniali inter se et 
nobilem virum Raimundum Tholosœ comitem versata. 
— « Hoc sanctitati vestre et parti adverse significo per 
présentes litteras sigilli mei munimine roboratas. Datum 
apud Lezigniacum, die martis post festum Beati Barnabe 
apostoli, anno Domini M ° cc° X L V ° . » 

Ces l e t t r e s e t l es l e t t r es s u i v a n t e s , n ° 3 3 6 1 , son t insé rées d a n s 

l ' a c t e d e l ' e n q u ê t e da t é du 13 j u i l l e t 1 2 4 5 . V o y e z l e n ° 3 3 6 7 . 

5564 1245. Juin. 

( J . 2 1 2 . — R o u e n , I , n ° 5 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Robertus de Cantulupi, miles, notum facit se usagium 
et omne jus quod habebat et reclamare poterat in foresta 
Romare karissimo domino suo Ludovico Franciœ regi 
quittavisse, et in excambium récépissé decem acras bosci 
in eadem foresta sitas, a se et heredibus suis perpetuo 
possidendas. — a Quod ut ratum et stabile permaneat, 
presentem paginam sigilli mei munimine roboravi. Ac
tum anno Domini M » ce" quadragesimo quinto, mense 
junio. » 

S c e l l é , e n c i r e b l o n d e sur d o u b l e q u e u e , d u s c e a u d e R o b e r t d e 

C h a n t e l o u p , d é c r i t d a n s VInventaire sous l e n ° 1 7 2 1 . 

5566 12-45. Jeudi. 13 juillet. 

Litterœ ballivi Arverniœ quocl burejenses de Termes 
oblatas cotisuetudines respuerunt. 

( J . 1 9 2 . — P o i t o u , I I , n » 1 4 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Illustrissimo viro et nobili domino suo karissimo 

Alfunso filio regis Francie, comiti Pictavensi, Her-

ricus de Poncell is, ballivus Arvernie , salutem et 

paratam ad ejus obsequia voluntatem. — Cum vos 

mihi per vestras litteras mandaveritis quod ego bur

genses vestros de villa de Termes ad usus et con

suetudines retroactas custodirem et tenerem, vel 

vobis intimarem rationem quare facere non debeam, 

excellencie vestre innoteat quocl ego accessi ad vil

lam predictam de Termes , et mecum duxi Guillel

mum de Rupedagulfi, et Guillelmum de Ro i re , et 

J. de Amanziaco , et Guillelmum de Castronovo, 

tio et hoc totum fuit ita factum et concessum in 

presentia illustris domini R. (Raimundi) , Dei gratia 

comitis Tholose, marchionis Provincie ; qui dominus 

cornes hoc totum laudavit, concessit, approbavit et 

confirmavit, et huic emancipamento et hiis omnibus 

suam prestavit (sic) et concessit auctoritatem.— Et 

ibidem dictus Arnaldus Poncius, pro predicto castro 

de Noerio et pro omni predicto dono et aliis supra

dictis, eidem domino comiti fidelitatem et ligium 

fecit homagium, et, prestito ei fidelitatis osculo et 

ab eo recepto , et facto super sancta Dei Euvangelia 

juramento, fidelitatem et valentiam de omnibus 

mundi viventibus eidem domino comiti et heredibus 

et successoribus suis mandavit et pariter promisit. 

— Acta fuerunt hec ita Tholose et concessa, in 

domo domini Sicardi Alamanni , m. die introitus 

mensis julii, régnante Lodoico Francorum rege, et 

eodemdomino R. Tholosano comité, e tR . episcopo, 

anno li 0 ce 0 XL° quinto ab incarnatione Domini. — 

Testes présentes fuerunt ad hoc vocati et rogati : 

Bertrandus Jordanus de Insula, Berengarius de 

Promilhaco vicarius Tholose , G. de Roaxio, Arnal 

dus de Escalquencis, Michael de Roscio, Bartholo-

meus porterius, et ego Bernardus Aimericus, 

publicus Tholose notarius, qui, mandato ipsius 

domini comitis et ipsorum Rogerii et Arnaldi Pon 

cii , hoc presens publicum scripsi instrumentum. 

milites, homines vestros l ig ios, excepto domino 

Guillelmo de Rupedagulfi ; et duxi similiter Guillel

mum de Sancto Ferreolo, domicellmn, et Girrar-

dum castellanum de Rupedagulfi , et capellanum de 

Sancto Gervasio, et Guillelmum de Raneiras, bur

gensem ejusdem vil le, et Hugonem de la Terrada 

clericurn, natum in supradicta villa de Termes, et 

plures alios de quibus in presentibus litteris non 

facio mencionem. — Et coram ipsis feci dictos bur

genses de Termes venire et comparere, dicens eis 

quod ego paratus eram tenere eos ad usus et con

suetudines quibus alii conestabuli Arvernie tempore 

preterito tenere consueVerunt, requirens a dictis 

burgensibus quod mihi usus et consuetudines dicte 

ville de Termes scire facerent. Quod facere nolue-

runt, dicentes usus et consuetudines se nescire. — 

Ego enim dictis burgensibus amplius presentavi 

quod, si ego vel aliquis meorum in usagiis vel con-

suetudinibus aliquid fregerit, paratus eram coram 

dictis militibus et aliis presentibus incontinenti 

emendare. — Postea petii ab ipsis burgensibus quod 

mihi ex parte vestra talliam dicte ville redderent, 

sicuti aliis vestris ballivis, elapsis viginti annis et 

amplius, reddere consueverunt. Quam vobis se de

bere negaverunt. — Presentavi eciam dictis bur

gensibus diem assignare in qua comparherent pro-

posituri causam rationabilem pro qua dictam talliam 

persolvere non tenerentur, petens ab ipsis plegios 

quod starent juri coram me ad usus et consuetu

dines dicte ville de Termes vel villarum Riomi et 

Montisferrandi. Quod facere noluerunt.—Item,pecii 

ab ipsis quod très ipsorum burgensium vel quatuor 

tenerent mihi ostagia apud Turnolium quousque dicta 

causa dejure coram medeterminaretur. Et hoc facere 

noluerunt. — Denunciavi eisdem, si quidem pro qui

busdam militibus, silicet pro Guillelmo de Roire, et 

Guillelmo de Castronovo, et J. de Amanzac, et Guil

lelmo de Sancto Ferreolo doniicello, quod, si vellent 

ponere super res suas quod starent juri ad usus et 

consuetudines dicte ville coram me, ego assignarem 

eis diem in qua comparèrent coram me jus accepturi 

et facturi ad usus et consuetudines dicte vil le, pro

mittentes ex parte vestra dictis burgensibus quod, 

si hoc vellent facere, sua vadia non caperentur. 

Quod facere noluerunt. — Qua de causa dictos bur-

5567 1245. 13 juillet. 

Instrumentum inquisition/s factœ de consanguinitate 
inter Raimundum comitem Tolosanum et Mar
garetam de Marchia ejus sponsam existante. 

( J . 3 0 3 . — T o u l o u s e , I , n " 1 0 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

j In nomine Domini amen. Anno ejusdem M° ce 0